
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/18-01/20  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2  

Poreč - Parenzo, 30. ožujka 2018.  

 

Na temelju članka 30. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 

153/13, 147/14 i 36/15) i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada 

Poreča broj 02/13),  na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 363-01/16-

02/392, URBROJ: 2167/01-05/03-18-10 od 23.03.2018. godine Gradonačelnik Grada Poreča 

– Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu, te se dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 

1. ovog Zaključka  dati će Marino Poropat - pročelnik Upravnog odjela za 

komunalni sustav. 

 

 

Privitak:  

1. Prijedlog Odluke 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                   Loris Peršurić  
 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

26/03, 82/04, 110/04, 178/0, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 

153/13, 147/14 i 36/15) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo" br. 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................, 

donijelo je 

 

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2017. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Izvješćem o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 17/16, 12/17 i 17/17 ), u daljnjem tekstu: Program, 
utvrđuje se izvršenje poslova održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Poreča 

– Parenzo u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine kako slijedi: 
 

1. ISKAZ FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA - PRIHODI 
Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1.1. Komunalna naknada 17.752.992,00 17.875.615,36 122.623,36 100,69 

1.2. Ostali prihodi Proračuna Grada Poreča - 

Parenzo 3.470.508,00 2.261.744,89 -1.208.763,11 65,17 

 

UKUPNO (1.): 21.223.500,00 20.137.360,25 -1.086.139,75 94,88 

 

 

2. 
OPIS I OPSEG POSLOVA - 

RASHODI 

MO-i UNUTAR 

GRADA 
OSTALI MO-i UKUPNO 

2.1. Javna rasvjeta  3.043.430,03 1.117.900,25 4.161.330,28 

2.2. Ceste, nogostupi i putovi  1.388.510,92 429.996,24 1.818.507,16 

2.3. Čistoća i pometanje ulica 3.093.500,00 258.500,00 3.352.000,00 

2.4. Zelene površine i parkovi  7.237.801,44 745.532,55 7.983.333,99 

2.5. Oborinska kanalizacija 244.716,61 5.000,00 249.716,61 

2.6. Održavanje sportskih objekata 2.572.472,21 - 2.572.472,21 

 
UKUPNO: 17.580.431,21 2.556.929,04 20.137.360,25 

 

 

 



 

Članak 2. 

 

Opisom i opsegom poslova raspoređuju se sredstva za ostvarivanje Programa kako slijedi:  

 

OPIS I OPSEG POSLOVA – RASHODI 

 
A/ 

MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

    1. Javna rasvjeta  3.267.000,00 3.043.430,03 -223.569,97 93,16 

2. Ceste, nogostupi i putovi  1.520.000,00 1.388.510,92 -131.489,08 91,35 

3. Čistoća i pometanje ulica 3.093.500,00 3.093.500,00 0,00 100,00 

4. Zelene površine i parkovi  7.583.000,00 7.237.801,44 -345.198,56 95,45 

5. Oborinska kanalizacija 250.000,00 244.716,61 -5.283,39 97,89 

6. Održavanje sportskih objekata 2.637.500,00 2.572.472,21 -65.027,79 97,53 

 

UKUPNO: 18.351.000,00 17.580.431,21 -770.568,79 95,80 

      
B/ OSTALI MJESNI ODBORI  Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

    1. Javna rasvjeta  1.204.000,00 1.117.900,25 -86.099,75 92,85 

2. Ceste, nogostupi i putovi  487.000,00 429.996,24 -57.003,76 88,29 

3. Čistoća i pometanje ulica 258.500,00 258.500,00 0,00 100,00 

4. Zelene površine i parkovi  918.000,00 745.532,55 -172.467,45 81,21 

5. Oborinska kanalizacija 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

 

UKUPNO: 2.872.500,00 2.556.929,04 -315.570,96 89,01 

        SVEUKUPNO (A/ + B/): 21.223.500,00 20.137.360,25 -1.086.139,75 94,88 

 

 
A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA 
Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1 2 3 4 5 (4-3) 6 (4/3*100) 

1. JAVNA RASVJETA  3.267.000,00 3.043.430,03 -223.569,97 93,16 

1.1. Utrošak javne rasvjete 2.000.000,00 1.777.423,03 -222.576,97 88,87 

1.2. Održavanje semafora 67.000,00 66.884,38 -115,62 99,83 

1.3. Održavanje javne rasvjete 1.050.000,00 1.049.988,74 -11,26 100,00 

1.4. Elektroenergetika za štandove i ostale potrebe 150.000,00 149.133,88 -866,12 99,42 

1.5. ESCO model javne rasvjete 0,00 0,00 0,00 - 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 1.520.000,00 1.388.510,92 -131.489,08 91,35 

2.1. Redovno održavanje cesta, nogostupa i puteva 300.000,00 161.555,68 -138.444,32 53,85 

2.2. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i puteva 49.000,00 30.781,64 -18.218,36 62,82 

2.3. Sječa uz ceste i puteve 300.000,00 299.301,28 -698,72 99,77 

2.4. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. cesta 650.000,00 676.989,00 26.989,00 104,15 

2.5. Održavanje makadam. cesta i pristupnih puteva 188.000,00 187.758,32 -241,68 99,87 

2.6. Postavljanje stupića i činjeva 33.000,00 32.125,00 -875,00 97,35 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 3.093.500,00 3.093.500,00 0,00 100,00 



3.1. 
Redovito održavanje čistoće i pometanje ulica 2.790.000,00 2.790.000,00 0,00 100,00 

3.2. Čišćenje priobalja i gradskih plaža 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

3.3. Zaštita i očuvanje okoliša 103.500,00 103.500,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 7.583.000,00 7.237.801,44 -345.198,56 95,45 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 4.196.000,00 3.935.430,51 -260.569,49 93,79 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 558.000,00 558.000,00 0,00 100,00 

4.3. Održavanje i opremanje urbane opreme 185.000,00 179.956,54 -5.043,46 97,27 

4.4. Zalijevanje trajnica i stablašica 480.000,00 475.768,43 -4.231,57 99,12 

4.5. Dekoracija grada 400.000,00 381.569,62 -18.430,38 95,39 

4.6. Uređenje i opremanje novih zelenih površina 29.000,00 28.590,00 -410,00 98,59 

4.7. Održavanje javnih površina, opreme i igrališta 1.225.000,00 1.197.815,67 -27.184,33 97,78 

4.8. Zaštita bilja 310.000,00 285.670,67 -24.329,33 92,15 

4.9. Održavanje gradskih plaža frezanjem 200.000,00 195.000,00 -5.000,00 97,50 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 250.000,00 244.716,61 -5.283,39 97,89 

5.1. Redovito održavanje oborinske kanalizacije 200.000,00 194.716,61 -5.283,39 97,36 

5.2. Održavanje oborinske kanal. na više lokacija 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

6. 

ODRŽAVANJE SPORTSKIH DVORANA 

I REKREACIJSKIH OBJEKATA  2.637.500,00 2.572.472,21 -65.027,79 97,53 

6.1. Održavanje sportskih dvorana i rek. obj. 2.637.500,00 2.572.472,21 -65.027,79 97,53 

 
SVEUKUPNO: 18.351.000,00 17.580.431,21 -770.568,79 95,80 

      
B/  MJESNI ODBOR BADERNA Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  188.000,00 171.816,06 -16.183,94 91,39 

1.1. Utrošak javne rasvjete 130.000,00 113.816,06 -16.183,94 87,55 

1.2. Održavanje javne rasvjete 58.000,00 58.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 89.000,00 85.244,67 -3.755,33 95,78 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i puteva 30.000,00 26.244,67 -3.755,33 87,48 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. cesta 18.000,00 18.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih puteva 41.000,00 41.000,00 0,00 100,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 35.000,00 35.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje ulica 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 173.000,00 139.407,39 -33.592,61 80,58 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 
65.000,00 65.000,00 

0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 
100.000,00 69.210,09 

-30.789,91 69,21 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i igrališta 8.000,00 5.197,30 -2.802,70 0,00 

 
SVEUKUPNO: 485.000,00 431.468,12 -53.531,88 88,96 

      
C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  255.000,00 256.636,08 1.636,08 100,64 

1.1. Utrošak javne rasvjete 190.000,00 191.636,08 1.636,08 100,86 

1.2. Održavanje javne rasvjete 65.000,00 65.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 121.000,00 101.749,31 -19.250,69 84,09 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i puteva 20.000,00 1.620,12 -18.379,88 8,10 



2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. cesta 46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih puteva 55.000,00 54.129,19 -870,81 98,42 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 37.500,00 37.500,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje ulica 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 7.500,00 7.500,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 177.000,00 152.139,54 -24.860,46 85,95 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 80.000,00 80.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 55.000,00 34.571,74 -20.428,26 62,86 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i igrališta 42.000,00 37.567,80 -4.432,20 89,45 

 
SVEUKUPNO: 590.500,00 548.024,93 -42.475,07 92,81 

      
D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  215.000,00 188.988,49 -26.011,51 87,90 

1.1. Utrošak javne rasvjete 160.000,00 133.988,49 -26.011,51 83,74 

1.2. Održavanje javne rasvjete 55.000,00 55.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 76.000,00 63.379,88 -12.620,12 83,39 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i puteva 10.000,00 3.000,00 -7.000,00 30,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. cesta 46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih puteva 20.000,00 14.379,88 -5.620,12 71,90 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 36.000,00 36.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje ulica 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 6.000,00 6.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 180.000,00 164.648,75 -15.351,25 91,47 

4.1. 

Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 130.000,00 130.000,00 0,00 100,00 

4.2. 

Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 45.000,00 33.186,97 -11.813,03 73,75 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i igrališta 5.000,00 1.461,78 -3.538,22 29,24 

 
SVEUKUPNO: 507.000,00 453.017,12 -53.982,88 89,35 

      
E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  278.000,00 251.959,03 -26.040,97 90,63 

1.1. Utrošak javne rasvjete 200.000,00 173.959,03 -26.040,97 86,98 

1.2. Održavanje javne rasvjete 78.000,00 78.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 125.000,00 114.065,25 -10.934,75 91,25 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i puteva 30.000,00 21.233,13 -8.766,87 70,78 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. cesta 42.000,00 42.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih puteva 53.000,00 50.832,12 -2.167,88 95,91 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 110.000,00 110.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje ulica 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 248.000,00 163.032,59 -84.967,41 65,74 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 160.000,00 98.326,60 -61.673,40 61,45 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 45.000,00 30.198,69 -14.801,31 67,11 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i igrališta 43.000,00 34.507,30 -8.492,70 0,00 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

5.1. Redovito održavanje oborinske kanalizacije 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 



 
SVEUKUPNO: 766.000,00 644.056,87 -121.943,13 84,08 

      
F/  MJESNI ODBOR VRVARI Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  268.000,00 248.500,59 -19.499,41 92,72 

1.1. Utrošak javne rasvjete 210.000,00 190.500,59 -19.499,41 90,71 

1.2. Održavanje javne rasvjete 58.000,00 58.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 76.000,00 65.557,13 -10.442,87 86,26 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i puteva 10.000,00 1.064,00 -8.936,00 10,64 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. cesta 46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih puteva 20.000,00 18.493,13 -1.506,87 92,47 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 40.000,00 40.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje ulica 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 140.000,00 126.304,28 -13.695,72 90,22 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 90.000,00 90.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 25.000,00 12.562,69 -12.437,31 50,25 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i igrališta 25.000,00 23.741,59 -1.258,41 94,97 

 
SVEUKUPNO: 524.000,00 480.362,00 -43.638,00 91,67 

      
  REKAPITULACIJA Plan za 2017. 

Izvršenje za 

2017. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 18.351.000,00 17.580.431,21 -770.568,79 95,80 

      B/  MJESNI ODBOR BADERNA 485.000,00 431.468,12 -53.531,88 88,96 

      C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 590.500,00 548.024,93 -42.475,07 92,81 

      D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 507.000,00 453.017,12 -53.982,88 89,35 

      E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 766.000,00 644.056,87 -121.943,13 84,08 

      F/  MJESNI ODBOR VRVARI 524.000,00 480.362,00 -43.638,00 91,67 

        SVEUKUPNO: 21.223.500,00 20.137.360,25 -1.086.139,75 94,88 

 

Članak  3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 
 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Adriano Jakus 



 O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

Temeljem odredbi članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" broj: 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13,147/14, 36/15), utvrđena je obveza jedinica lokalne samouprave 

da, nakon donošenja Odluke o komunalnoj naknadi, za svaku kalendarsku godinu u 

skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, donosi Program održavanja 

komunalne infrastrukture. 

Temeljem stavka 4. istog članka Gradonačelnik je dužan do kraja ožujka svake godine 

podnijeti predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Na temelju predloženog Izvršenja Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2017. godinu, 

potrebno je donijeti i konačno izvršenje Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 17/16, 

12/17 i 17/17). 
 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Izvješća o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu, u kojem je navedeno 

obrazloženje poslova održavanja s konačnim izvršenjem pojedinih troškova po 

djelatnostima te iskazom financijskih sredstava koji su bili potrebni za ostvarivanje 

programa. 

 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONAŠANJEM OVOG PROGRAMA 

 

Poštivanje zakonske regulative navedene u točci 1. ovog Obrazloženja. 

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

 

Sredstva za provođenje Programa bila su osigurana u Proračunu Grada Poreča - 

Parenzo za 2017. godinu. 

 


